
  Evidenční číslo smlouvy: KK00812/2023/1 

 

   

V E Ř E J N O P R Á V N Í   S M L O U V A 

O POSKYTNUTÍ DOTACE (FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ)  

Z ROZPOČTU KARLOVARSKÉHO KRAJE 

(dále jen „smlouva“) 

 

DODATEK č. 1 

 

 

Smluvní strany: 

 

Karlovarský kraj 

Adresa sídla:  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory 

Identifikační číslo: 70891168 

DIČ:   CZ70891168 

Zastoupený:  Ing. Petr Kulhánek, hejtman 

 

Bankovní spojení:  

***** 

***** 

Datová schránka: siqbxt2 

Administrující odbor: odbor bezpečnosti a krizového řízení 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

ČR - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje  

Adresa sídla:  Závodní 205/70, Karlovy Vary 360 06 

Identifikační číslo:  70883611 

DIČ: CZ70883611 

Právní forma: organizační složka státu 

Zastoupený:  plk. Ing. Oldřich Volf, Ph.D., MBA, krajský ředitel 

 

Bankovní spojení: ***** 

E-mail: ***** 

Není plátce DPH a DPH je uznatelným výdajem. 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

dotace (finančních prostředků) z rozpočtu Karlovarského kraje (dále jen „dodatek č. 1“),  

v následujícím znění: 

 

1. Předmět dodatku 

 
Smluvní strany se dohodly na změně čl. II bod 2; čl. IV. bod  2 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

(finančních prostředků) z rozpočtu Karlovarského kraje ze dne 8. 3. 2023 vedené pod č. KK00812/2023  
t a k t o : 

 



Stránka 2 z 3 

Původní znění čl. II bodu 2 se ruší a nahrazuje novým zněním: 

 

Článek II. 

Výše dotace, její účel a údaje o dotaci 

 

2.  Údaje o dotaci (finančních prostředcích):  

Dotace (finanční prostředky) se poskytují v roce:              2023 

Dotace (finanční prostředky) se poskytují ve výši:  5 920 000 Kč 

(slovy: pět milionů devět set dvacet tisíc korun českých) 

Dotace (finanční prostředky) se poskytují na účel: zlepšení vybavenosti Hasičského záchranného 

sboru  Karlovarského kraje (dále jen „HZS kraje“) věcnými prostředky a vytvoření lepších podmínek 

pro činnost příslušníků HZS kraje na místě zásahu, naplňování koncepce plošného pokrytí území 

kraje jednotkami požární ochrany a zkvalitnění vybavenosti požárních jednotek HZS kraje.  

Investiční část dotace (finančních prostředků) ve výši 3 100 000 Kč bude použita jako příspěvek  

na pořízení tohoto věcného vybavení: pořízení nerezových van a umyvadla do chemicko-technické 

dílny, rekonstrukce vybraných prostor stanice Aš, pořízení kalových čerpadel, pořízení záchranného 

člunu na tekoucí vodu, pořízení izolačních dýchacích přístrojů, pořízení elektrocentrál, pořízení 

přetlakového ventilátoru, pořízení radiometru k detekci ionizujícího záření. 

Neinvestiční část dotace (finančních prostředků) ve výši 800 000 Kč bude použita jako příspěvek  

na zásahy prováděné na komunikacích II. a III. třídy v Karlovarském kraji (zásahy související  

se zajišťováním sjízdnosti komunikací, např. úklid vozovky při znečištění provozními náplněmi 

vozidel, odklízení padlých stromů apod.), na zlepšení podmínek pro výkon služby příslušníků HZS 

kraje, na úhradu roční podpory systému řízení zásahů GINA. 

Neinvestiční část dotace (finančních prostředků) ve výši 120 000 Kč bude použita jako příspěvek  

na financování regionální meteorologické služby pro potřeby integrovaného záchranného systému 

(zejména HZS kraje, Horské služby, Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje), orgánů 

krizového řízení, obcí, i pro potřeby správců komunikací. Prostředky budou využity pro predikci 

negativních a nebezpečných meteorologických jevů (vítr, bouře, deště, sucho, extrémní sněhové 

pokrývky atd.), dále při provádění záchranných prací, hašení požárů apod. 

Neinvestiční část dotace (finančních prostředků) ve výši 1 900 000 Kč bude použita jako příspěvek 

pro potřeby naplňování koncepce plošného pokrytí a k úhradě provozních nákladů a nákupu věcných 

prostředků a služeb k vytvoření kvalitnějších podmínek pro výkon služby příslušníků HZS kraje, 

např. pořízení osobních ochranných pracovních prostředků, vybavení příslušníků potřebnými 

pracovními nástroji, pořízení licencí Microsoft Office – nová verze, na úhradu roční podpory Fortinet 

Firewall, roční podpory VMware atd. 

Platba dotace (finančních prostředků) bude opatřena variabilním symbolem ********** 

pro investiční část dotace (finančních prostředků) a variabilním symbolem ********** 

pro neinvestiční část dotace (finančních prostředků). 

 

 
Původní znění čl. IV bodu 2 se ruší a nahrazuje novým zněním: 

 

Článek IV. 

Základní povinnosti příjemce 

 

2. Dotace (finanční prostředky) jsou investičního i neinvestičního charakteru a příjemce je povinen 

použít je výhradně k účelu zlepšení vybavenosti HZS kraje věcnými prostředky a k vytvoření lepších 

podmínek pro činnost příslušníků HZS kraje na místě zásahu, k naplňování koncepce plošného pokrytí 

území kraje jednotkami požární ochrany a ke zkvalitnění vybavenosti požárních jednotek HZS kraje.  

 

Investiční část dotace (finančních prostředků) ve výši 3 100 000 Kč bude použita jako příspěvek 

na pořízení tohoto věcného vybavení:  

a) pořízení nerezových van a umyvadla do chemicko-technické dílny 

b) rekonstrukce vybraných prostor stanice Aš 
c) pořízení kalových čerpadel 
d) pořízení záchranného člunu na tekoucí vodu 



Stránka 3 z 3 

e) pořízení izolačních dýchacích přístrojů 
f) pořízení elektrocentrál 
g) pořízení přetlakového ventilátoru 
h) pořízení radiometru k detekci ionizujícího záření 

 

       Neinvestiční část dotace (finančních prostředků) ve výši 800 000 Kč bude použita jako příspěvek    

       na tyto účely: 

a) zásahy prováděné na komunikacích II. a III. třídy v Karlovarském kraji (zásahy související  

se zajišťováním sjízdnosti komunikací, např. úklid vozovky při znečištění provozními náplněmi 

vozidel, odklízení padlých stromů apod.) 

b) zlepšení podmínek pro výkon služby příslušníků HZS kraje 

c) na úhradu roční podpory systému GINA  

 

Neinvestiční část dotace (finančních prostředků) ve výši 120 000 Kč bude použita jako příspěvek    

na financování regionální meteorologické služby pro potřeby integrovaného záchranného systému 

(zejména HZS kraje, Horské služby, Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje), orgánů 

krizového řízení, obcí, i pro potřeby správců komunikací. Prostředky budou využity pro predikci 

negativních a nebezpečných meteorologických jevů (vítr, bouře, deště, sucho, extrémní sněhové 

pokrývky atd.), dále při provádění záchranných prací, hašení požárů apod. 

 

Neinvestiční část dotace (finančních prostředků) ve výši 1 900 000 Kč bude použita jako příspěvek    

pro potřeby naplňování koncepce plošného pokrytí a k úhradě provozních nákladů a nákupu věcných 

prostředků a služeb k vytvoření kvalitnějších podmínek pro výkon služby příslušníků HZS kraje, 

např.:  

a) pořízení osobních ochranných pracovních prostředků 

b) vybavení příslušníků potřebnými pracovními nástroji 

c) pořízení licencí Microsoft Office – nová verze 

d) na úhradu roční podpory Fortinet Firewall 

e) na úhradu roční podpory VMware atd. 

 

 

2. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (finančních prostředků) z rozpočtu        

      Karlovarského kraje ze dne 8. 3. 2023 vedené pod č. KK00812/2023 se tímto dodatkem č. 1 nemění  

      a zůstávají v původním znění. 

 

2.  Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nich 2 obdrží poskytovatel a 1 příjemce. 

 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění   

     v registru smluv v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti  

     některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění    

     pozdějších předpisů. 

 

3. O uzavření dodatku č. 1 rozhodlo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 293/06/23 

ze dne 19.06.2023. 

 

Karlovy Vary dne ..... ..... ..... ..... Karlovy Vary dne ..... ..... ..... ..... 

 

 

 

..... ..... ..... ..... ..... ..... 

 Ing. Petr Kulhánek, 

hejtman 

 

 

 

..... ..... ..... ..... ..... ..... 

 plk. Ing. Oldřich Volf, Ph.D., MBA, 

krajský ředitel 

 


